(1) Los mms Pl 1 Gt, y las ed Nbg Hal; permaneat, el ms Pl 2; remaneant, el ms Bg, y las ed Schf Russ y las demás

(2) Los mms Cas Vat Pl 1 Bg, la ed Nbg, y Hal en el texto; Ioannui, Hal en la nota, Russ y los demás

(3) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, todos los mms de Russ y las ed Schf Cont. 62; omnino, las ed Nbg Hal y las demás

(4) subscribendum, los mms Pl 2 Gt, y la ed Schf

(5) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, la ed Schf, y todos los mms de Cont y de Russ, salvo que en lugar de si se halla en estos et si; en Hal y en los demás falta si non ipse subscribit potest.

(6) quod, Russ al margen

(7) oíde, los mms Bg Gt

(8) obcurbit, el ms Pl 1

(9) subscripset, la ed Schf, y todos los mms de Russ

(10) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, todos los mms de Russ, y las ed Nbg Hal, Cont 62; postea, insertan las ed Schf Russ Cont 66 y las demás

(11) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, y la ed Schf; forsitan nec son sedie, las ed Nbg Hal y las demás

(12) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, y las ed Nbg Schf Hal; voluerit, Russ y los demás

(13) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, y las ed Nbg Schf Hal; oportet la colocan al final después de manifestari, Russ y los demás

(14) nominis, los mms Pl 1, Bg, y las ed Nbg Schf,

(15) efficiuntur, los mms Pl 1 2 Bg Gt, y la ed Schf

conficienda testamenta procurant, quod, si aliter facere ausi fuerint, poenam falsitatis non evitabunt, quasi dolose in tam necessaria causa versati

Dat Kal Mart Constantinop post consulatum LAMPADII et ORESTIS VV CC [531]

AUTHENT ut sponsalitia largitas § Quia vero (Nov 119 c 9) — Et (1) non observato eo, subvenit testamentis, sive per se, sive per alium quis inscribat nomen hereditis

80 *Idem A IOANNI P P* — Nostri am provisionem, maxime circa ultima elogia defunctorum, nunc etiam extendi (2) propter amus Unde, quum invenimus (3), quasdam controversias veteribus iuris interpretatoribus exortas propter testamentum, quod legitimo modo conditum (4), septemque testium signa habens, postea fuit tuto casu vel per ipsius testatoris operam lino toto vel plurima eius parte incisa, in ambiguitatem incidit, solitum ei praebemus medium, sancientes, si quidem testator linum vel signacula incidevit vel abstulerit (5), utpote eius voluntate mutata, testamentum non valere; sin autem ex alia quacunque causa hoc contigerit, durante testamento scriptos (6) ad hereditatem vocari, maxime quum nostra constitutio (7), quam super (8) tutione testatorum promulgavimus, testatorum dispositus (9) vel sua manu nomen hereditis scribere, vel, si imperitia literarum vel adversa valetudine seu alio modo hoc facere non potest (10), testes ipsos, auditio nomine hereditis, sub praesentia ipsius testatoris nomine hereditis suis subscriptionibus declarare